

Nr 94

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa avtal med Göteborgs stad berörande Göteborgs universitet.

(2:a avd.)

I propositionen nr 111 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 23 mars 1961, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen förordat godkänna två avtal med Göteborgs stad om lokaler för patologi respektive bakteriologi m. m. i Göteborg.

Av statsrådsprotokollet, till vilket i huvudsak torde få hänvisas, inhämtas bland annat följande.

I 1948 års avtal mellan staten och Göteborgs stad angående anordnande av en medicinsk högskola i Göteborg m. m. utformades av praktiska skäl reglerna beträffande samarbetet mellan kontrahenterna rörande verksamheten vid de patologisk-anatomiska och bakteriologiska institutionerna och avdelningarna i Göteborg efter den principen, att staten tog ett mer omfattande administrativt och ekonomiskt ansvar för patologidelen än staden, medan staden påtog sig motsvarande huvudansvar för bakteriologidelen. Sedan 1948 års avtal ingicks har emellertid förutsättningarna för en tillämpning av denna princip beträffande utrustnings- och driftkostnaderna i väsentliga avseenden ändrats.

De i propositionen på s. 7—12 redovisade två preliminära avtalen, vilka ingåtts mellan 1958 års statliga förhandlingskommission i Göteborg, å ena sidan, och delegerade för Göteborgs stad, å andra sidan, reglerar det fortsatta samarbetet mellan staten och staden i fråga om dels de patologiska, dels de bakteriologisk-virologiska (mikrobiologiska) institutionerna och avdelningarna.

Enligt *departementschefen* synes det framlagda förhandlingsresultatet väl tillgodose önskemålet, att principerna för fördelningen mellan staten och staden av kostnaderna för utrustning och drift av ifrågavarande institutioner anpassas efter de förhållanden, som faktiskt föreligger. Patologibyggnaden och mikrobiologikomplexet behandlas var för sig. Vardera kontra-

henten avses i princip svara för de kostnader, vilka faller på av vederbörande i respektive byggnader bedriven verksamhet. Bägge avtalen bygger på en ingående kartläggning av lokalernas användning för statliga, kommunala och gemensamma ändamål.

Departementschefen har meddelat, att de framlagda avtalen i och för sig icke kommer att medföra några ökade kostnader för staten i fråga om byggnads- och utrustningsbidrag. Endast statens andel i driftkostnaderna påverkas av de nya avtalen. Enligt vad departementschefen under hand inhämtat kan de årliga driftkostnaderna för patologidelen för närvarande överslagsvis anges till 185 000 kronor, varav vid en tillämpning av det nya avtalet 125 000 kronor skulle falla på staten och 60 000 kronor på staden. Motsvarande siffror med avseende på bakteriologidelen kan på samma sätt uppskattas till respektive 438 000, 206 000 och 232 000 kronor.

Departementschefen finner förhandlingsresultatet som helhet betraktat vara godtagbart för staten. Skulle smärre jämkningar av eller tillägg till avtalsbestämmelserna senare erfordras, förutsätter departementschefen, att riksdagens samtycke därtill icke skall behöva inhämtas.

Enligt kommissionens beräkningar medför avtalen för budgetåret 1961/62 endast förändringar beträffande statens del i driftkostnaderna. För nämnda budgetår kan det, enligt vad departementschefen erfarit, bli fråga om en ökad belastning på vissa förslagsvis betecknade poster i omkostnadsstaten för universitetet i Göteborg. Därjämte kan vissa merkostnader för byggnadernas administration samt för yttre och inre underhåll av byggnader och utrustning uppkomma. Departementschefen förordar, att därest riksdagen inte riktar någon erinran däremot, Kungl. Maj:t får medgiva, att universitetets omkostnadsanslag tas i anspråk även för dessa merkostnader.

Utskottet, som icke funnit något att erinra mot föreliggande förslag till avtal, tillstyrker att Kungl. Maj:t bemyndigas att med Göteborgs stad träffa avtal i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen förordat.

Vad departementschefen i förevarande sammanhang i övrigt anfört och föreslagit har icke givit utskottet anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 23 mars 1961 förordat godkänna avtal med Göteborgs stad om lokaler för patologi i Göteborg;

b) bemyndiga Kungl. Maj:t att i huvudsaklig överensstämmelse med vad departementschefen i nämnda statsrådsprotokoll förordat godkänna avtal med Göteborgs stad om lokaler för bakteriologi m. m. i Göteborg.

Stockholm den 5 maj 1961

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÅNG

Närvarande: se under utlåtandet nr 95.